Kemudian ia berlagak di tengah-tengah dua barisan itu seperti biasanya apabila ia sudah siap menghadapi pertempuran.<sup>22</sup> Rasulullah setelah melihat gaya berjalan Abu Dujana. Cara seperti inilah sangat dibenci oleh Allah, kecuali dalam bidang pertempuran ini.

Peperangan di mulai di pagi hari 7 Syawal 3 H/625 M.<sup>23</sup> Pertempuran Uhud pun berlangsung Setelah kedua pasukan saling berhadapan dan pertempur mulai meletus,<sup>24</sup> dimulailah dengan perang tanding. Abu Thalhah al-‘Abdari keluar dengan membawa panji kaum kafir Quraisy lalu menantang perang tanding beberapa kali tetapi tidak seorang pun pasukan dari kaum Muslimin yang berani maju untuk melawannya.